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وحشت جمهوری اسلامی از توماج و توماج ها!

حسن صالحی

توماج صالحی به دلیل آنکه گفته بود در زندان 
مورد شکنجه قرار گرفته است دوباره به زندان و 
ابطال گذرنامه و شرکت در دوره مدیریت رفتار 
که  است. حکمی  شده  محکوم  دانش  مهارت  و 
طبعاً باید با اعتراض همه ما روبرو شود و یک صدا 
خواهان آزادی بی قیدوشرط توماج صالحی شویم. 
از  افشاگری  فقط  اسلامی  جمهوری  مسئله  اما 
شکنجه های وحشیانه اعمال شده در زندان ها علیه 
مصداق  جزایشان  قوانین  اینها  نیست.  زندانیان 
شکنجه است و چندان اعتنایی به علنی شدن این 



رفتارهای وحشیانه نمی کنند، وقتی که در قانونشان 
شکنجه مثلًا در قالب قطع عضو بدن و به صلیب 

کشیدن رسماً وجود دارد. 

و  توماج  که  است  این  اسلامی  جمهوری  مسئله 
توماج ها وقتی که از زندان، گیرم با قید وثیقه، آزاد 
می شوند علی رغم شکنجه هایی که شده اند چشم در 
چشم جمهوری اسلامی می ایستند و اعلام می دارند 
که آنها درهم شکسته نشده اند؛ بلکه همچنان در 
ایستاده اند.  این حکومت  زورگویی  و  زور  مقابل 
این پیام است که باعث خشم و وحشت جمهوری 
اسلامی می شود. عین همین رفتار را از جانب سپیده 
قلیان ما شاهد بودیم که وقتی از زندان آزاد شد 



شعار داد “خامنه ای ضحاک می کشیمت زیر خاک” 
و بلافاصله او را دستگیر کردند و به زندان بردند. 
اخیراً ارژنگ مرتضوی دانشجوی معترض دانشگاه 
خوارزمی نیز که به یک سال زندان و مجازات های 
دیگر محکوم شده است در مقابل دوربین قرار 
گرفت و علناً در مقابل سرکوب و خفقان ایستاد و 

مردم را دعوت به اعتراض کرد.

 این نشان می دهد که نمایش “قدر قدرتی” جمهوری 
معترضین  است.  انجامیده  شکست  به  اسلامی 
مقهور این قدرت پوشالی نمی شوند و کل دستگاه 
زور و سرکوب رژیم اسلامی را روزانه و به اشکال 
گوناگونی به چالش می کشند. جمهوری جنایت کار 



اسلامی در مقابل چنین روحیه مبارزاتی و استمرار 
حق خواهی به شدت عاجز و ناتوان است و از همین 
رو به اعدام های بیشتر و تشدید سرکوب پرداخته 
نخواهد  نیز  سرکوبگرانه  تمهیدات  این  است. 
توانست جمهوری اسلامی را نجات دهد چرا که 
مردم معترض بارها گفته اند که کوتاه نمی آیند و 

ایستاده اند تا پایان عمر ننگین جمهوری اسلامی!

چهار شنبه ۱۳ دی ۱۴۰۲

۳ ژانویه ۲۰۲۴



اعدام داوود عبداللهی 
بعد از ۱4 سال اسارت 

کیوان جاوید

داوود عبداللهی، زندانی سیاسی اهل مهاباد، پس 
از ۱۴ سال اسارت سحرگاه روز سه شنبه ۱۲ دی 

۱۴۰۲ در زندان قزل حصار کرج اعدام شد.
 

داوود عبداللهی به همراه شش نفر دیگر در سال 
۱۳۸۸ دستگیر شدند و چند سال بعد برای آنها 
حکم اعدام صادر شد. این حکم یکبار از سوی 
دیوان عالی جمهوری اسلامی نقض شد؛ ولی مجدداً 
توسط قاضی صلواتیِ جلاد به اعدام محکوم شدند.

 



سؤال اساسی این است که چرا یک زندانی سیاسی 
بعد از اینکه یک بار هم حکم اعدامش در دیوان 
عالی این جانیان نقض شد، بعد از ۱۴ سال اسارت 
به قتل رسیده است؟ برای درک بهتر و فهمیدن این 
جنایت جنون آمیز باید نگاهی به اوضاع سیاسی 
در ایران انداخت و موقعیت این رژیم را در پرتو 

این شرایط اجتماعی اجمالاً بررسی کرد.
 

هویتی  بحران  شدیدترین  درگیر  اسلامی  رژیم 
است. نه فقط بحران ساختاری و ایدئولوژیکی، بلکه 
همچنین درگیر بزرگ ترین بحران اقتصادی بوده 
و در انزوای بین المللی نیز هست. از دیگر سو این 
حکومت مردمی را رودرروی خود می بیند که به 
چیزی کمتر از سرنگونی اش رضایت نمی دهند. 
جامعه آبستن یک انقلاب اجتماعی است و نبردِ 



این  علیه  اقتصادی  و  فرهنگی  سیاسی،  روزانه 
حکومت هر روز در ابعاد متنوع تری ظاهر می شود.

 
در پرتو این شرایط سیاسی، و با وجود گرایشات 
متنوع درون حکومتی که در شکل باندها و مافیای 
تشنه به خون هم علیه همدیگر صف آرایی کرده اند، 
انسجام حکومت هر روز بیش از قبل شکننده تر 
محدود  را  خامنه ای  به  وفاداران  دایره  و  می شود 
و محدودتر می کند. رژیم اسلامی به راستی فقط 
و  آزادی  تشنه  مردم  این  برابر  در  حربه  یک  با 
رهایی، مرگش را از امروز به فردا عقب می اندازد. 
حربه اعدام. حتی زندان هم کسی را نمی ترساند. 
زندان ها در ایران مرکز مقاومت و مبارزه علیه این 

حکومت اند.
 



در این وضعیت است که برای طناب دارشان یک 
گردن دیگر پیدا کرده اند. با اعدام داوود عبداللهی 
فقط خشم مردم عمیق تر می شود و این جنایت 
فقط تبر دست این مردم را تیزتر می کند تا ضربه 
را شدیدتر برای ریشه کن کردن این جرثومه جنایت 
سخت تر وارد کنند. حجم جنایت این حکومت در 
تاریخ معاصر جهان کم نظیر است؛ اما این جامعهِ 
در حالِ انقلاب تا سرنگونی این حکومت نه تنها 
بیشتری  قدرت  با  روز  هر  که  نمی نشیند  عقب 
را  حکومت  این  قبر  بیشتر،  نیروی  جمع آوری  با 

عمیق تر می کند. 

چهار شنبه ۱۳ دی ۱۴۰۲

۳ ژانویه ۲۰۲۴



نسل کشی بهائیان جنایت است!
سیامک بهاری

فرض کنید در یک محکمه بین المللی نشسته اید 
و قاضی دادگاه جرائم مندرج در پرونده متهم را 

چنین قرائت می کند:
سرکوب سیستماتیک دولتی، یورش به خانه ها، تفتیش 
وحشیانه، بازداشت خشن صدها نفر از جمله کودکان 
کم سن و سالمندان، پرونده سازی و پاپوش دوزی و 
انتساب جاسوسی برای کشور متخاصم، اعدام ۲۰۰ 
نفر از جمله کودک هفده ساله مونا محمودنژاد به 
و  غیرعلنی  محاکمه های  مذهبی،  اعتقادات  جرم 
و  وکیل  به  متهمین  دسترسی  عدم  چنددقیقه ای، 
امکان دفاع، صدور احکام سنگین زندان، خلع ید 
و مصادره دارایی، زمین و املاک، تبدیل زمین های 



نظامی، مصادره ماشین آلات  به منطقه  کشاورزی 
سهمیه  و  شهری  برق  قطع  تولیدی،  واحدهای  و 
گازوئیل در مراکز تولیدی، پلمب محل کسب وکار، 
محرومیت از حق اشتغال، مسدودکردن حساب های 
بانکی، محرومیت از حق تحصیل، ممنوعیت ورود به 
دانشگاه، ممانعت از ثبت ازدواج در دفاتر رسمی، 
سلب حق برگزاری مراسم تدفین و انتخاب محل 
دفن درگذشتگان، تخریب قبرستان، نقض آشکار 
حقوق شهروندی و نفرت پراکنی بی وقفه و علنی در 
مجامع، مطبوعات و رادیو تلویزیون رسمی کشور، 
ایجاد عامدانه وحشت و هراس و سردرگمی مداوم، 
تداوم  نقشه مند،  فقر کشاندن  به  و  محروم کردن 
سرکوب، سلب آرامش و امنیت از زندگی، قانونی 
کردن تحقیر و آزار و اذیت و... علی رغم اینکه این 
جرائم سازمان یافته ده ها بار توسط نهادهای معتبر 
بین المللی، نهاد حقوق بشر سازمان ملل، سازمان 



عفو بین الملل محکوم شده و علیه آن قطعنامه صادر 
شده است، اما همچنان همه این جرائم طی بیش از 
چهل سال توسط حکومت تداوم داشته و همچنان 

دارد.

بی آنکه قربانیان را بشناسید در باره متهم، آمران و 
عاملان این پرونده جنایی خواهید گفت: این یک 
نسل کشی نفرت انگیز و عامدانه توسط یک حکومت 

فاشیستی است! 

این رفتار خشن و ضدبشری و بی رحمانه حکومت 
اسلامی ایران با پیروان دین بهایی است. بهائیت 
جرمی نابخشودنی و عقوبتی بی پایان برای پیروان 
آن است. سرکوب بهائیان به امر ذاتی حکومت پلید 

اسلامی بدل شده است. 



به این رفتار ضدبشری باید خاتمه داد. مذهب امر 
شخصی افراد است. به اقلیت و اکثریت تقسیم کردن 
شیوه حکومت  زندگی،  از  اقلیت  محروم کردن  و 
اسلامی است. حق شهروندی همگانی و متساوی 
در جامعه مترقی و مدرن نه بر اساس باور یا عدم 
باور مذهبی که بر اساس حق همه انسان ها از یک 

زندگی برابر و متعالی ممکن می شود. 

سرنگون کردن جمهوری اسلامی راه پایان دادن به 
نفرت پراکنی و بازگرداندن حرمت و حق شهروندی 
برابر برای همگان است. نابود باد حکومت اسلامی! 

چهار شنبه ۱۳ دی ۱۴۰۲

۳ ژانویه ۲۰۲۴



پیشرفت ها و عقب گردها  سال ۲0۲۳: سال 
کاظم نیکخواه

سال ۲۰۲۳ را سال هوش مصنوعی می خوانند. هوش 
 )Artificial Intelligence( یا AI مصنوعی
یک پدیده نیست. یک انقلاب است که می تواند 
زندگی بشر را در تمام زمینه ها دگرگون کند و 
خواهد کرد. چشم انداز بی پایان رشد تکنولوژیک 
و ارتباطاتی و اطلاعاتی، بیش از هر زمان دنیای 
به عنوان دهکده کوچک جهانی جلوی  را  کنونی 
آن  زوایای  و  گوشه  تمام  که  می گذارد  چشم 
دست یافتنی است. با امکانات تکنولوژیک کنونی 
می توان با گرمایش زمین، با بیماری های کشنده، 
به  ناهنجاری ها  تمام  با  و  با قحطی و خشکسالی 
طور مؤثری مقابله کرد. با اینترنت یک بیگ بنگ 



عظیم  عرصه های  مصنوعی  هوش  با  شد.  شروع 
تولید و اطلاعات بشر  دیگر گشوده شد. قدرت 
به هم پیوستگی  به راستی خیره کننده است.  امروز 
غیرقابل بازگشت  و  عینی  امر  یک  امروز  جهانی 
است. مرزها و دولت ها و سنت ها و قوانین تاکنونی 

بی معنا می شود.

در سوی دیگر این تصویر یک واقعیت دیگر، یک 
تلاش کاملًا متضاد خودنمایی می کند. قدرت ها و 
وحشت زده  سرمایه  و طرف دار  راست  جریانات 
پلیس و ارتش و دولت هایشان را بسیج کرده اند 
تا مانع به هم پیوستن مردم شوند. از تکنولوژی 
جدید برای محکم تر کردن مرزها استفاده می کنند. 
می خواهند همچون ترامپ میان مردم دیوار بکشند. 
ناسیونالیسم و فاشیسم و مذهب و تعصب گرایی در 



کشورهای مختلف جلو رانده می شود. سرمایه داران 
آشکارا ترجیح می دهند پناهندگان در دریاها غرق 
شوند و کسی جرئت نکند از حکومت های وحشی 

و سرکوبگر فرار کند و به جای امنی برسد. 

وجود حکومت هایی نظیر جمهوری اسلامی و طالبان 
مصنوعی  هوش  دنیای  در  افغانستان  و  ایران  در 
این  مردم  عقب ماندگی  از  اجتماعی،  مدیای  و 
کشورها نیست. بلکه آشکارا بخشی از سناریوی 
سرمایه داری این دوره است. گویی عصر توحش و 
عصر تحولات علمی مقابل هم قرار گرفته اند. جنگ 
و کشتار در اوکراین و غزه و اسرائیل نیز بخشی 
از همین سناریو است. طبقه سرمایه دار همچون 
دوره های  در  اشراف  و  زمین داران  و  برده داران 
قبل، از تحولات وحشت دارد و می خواهد با جنگ 



پیشرفت  جلوی  تعصبات  و  مذهب  و  فاشیسم  و 
جامعه بشری را بگیرد و قدرت خود را حفظ کند. 

به طور خلاصه جهان به سمت پیشرفت و تحولی 
باید  اما  می کند؛  حرکت  عظیم  و  عمیق  بسیار 
بزند  کنار  را  واپس گرا  نیروهای  جدی  مقاومت 
و کنار خواهد زد. انقلاب زن زندگی آزادی در 
کشوری مثل ایران یک نمونه از عزم جامعه برای 
با صدای  نیروهای توحش است. همه جا  از  عبور 

رسا باید فریاد زد زنده باد انقلاب!

سه شنبه ۱۲ دی ۱۴۰۲

۲ ژانویه ۲۰۲۴



زنان شجاع و پیشرو به مصاف 
زندانبانانشان رفتند

پریسا پوینده

خبرها دال بر شدت افزایش محرومیت ها و فشارها 
بر زندانیان سیاسی زن زندان اوین است. در ششم 
دی ماه، هنگامی که مقامات قضایی از جمله افشاری 
انقلاب،  دادگاه  شعبه های  رئیس  دو  عموزاده،  و 
القاضی  و  امنیت  دادسرای  سرپرست  قناعت کار 
قصد  تهران  استان  کل  دادگستری  رئیس  مهر 
بازدید از بند زنان زندان اوین را داشتند، تعدادی 
به سرکوب  اعتراض  در  زندانی سیاسی  زنان  از 
مردم، بازداشت ها، شکنجه و اعدام به محض مطلع 
شدن از ورود این مسئولان وارد راهروی کارکنان 
می شوند. با بلندشدن صدای شعار و خواندن سرود، 



درهای اتاق مسئولان و همچنین در بین راهروی 
زندانیان شعارهای  قفل می شود.  بند  و  کارکنان 
“مرگ بر دیکتاتور” ، “مرگ بر جمهوری اسلامی” 
“خون  سرود  و  داده  سر  آزادی”  زندگی،  و”زن، 
ارغوان ها” ، “بلاوچاو” و”شب مهسا” را خواندند. به 
دلیل حضور قاضی پرونده محسن شکاری، بارها 
نام محسن شکاری را فریاد زدند. همچنین فریاد 
می زدند مجاهد کورکور و رضا رسایی را اعدام 
نکنید، اعدام قتل عمد دولتی است و باید متوقف 

شود.

اینجا  ما  مقابل درها می گفتند؛ “حضور  زندانیان 
نه به خاطر پیگیری پرونده های خودمان بلکه در 
اعتراض به سیاست های سرکوبگرانه قوه قضائیه 
جمهوری  بود،  روشن  زندانیان  خواسته  است.” 
اسلامی و تمام مسئولان و آمران و عاملان جنایتش 



باید پاسخگوی جنایاتشان شوند که چرا سرکوب 
کردند، چرا کشتند و چرا شکنجه و اعدام کردند.

در مقابل این حجم از شجاعت ستودنی زنان زندانی، 
محدودیت ها  کودک کش،  اسلامی  جمهوری 
از جمله  زندانیان سیاسی زن  بر روی  فشارها  و 
رضایی،  محبوبه  ایرایی،  گل رخ  احمدی،  سروناز 
سپیده قلیان، نرگس محمدی و...را افزایش داده و 
برخی از آنان را از دسترسی به حقوق اولیه خود 
محروم کرده است. در پی این روند انتقام جویانه، 
۱۶ نفر برابر با حدود یک چهارم زندانیان بند، در 
حال حاضر از تماس تلفنی محروم شده و شش 

نفر نیز ممنوع الملاقات شده اند. 

این اعتراض باشکوه، دادگاهی کردن حکومت قاتل 
قدرت  بر سکوی  می کند  است که تلاش  مردم 



رژیم  سران  محاکمه کردن  اعتراض  این  بماند. 
در زندان های خودش است. سال هاست گفته ایم 
“ زندانی صدای اعتراض جامعه است.” اعتراض 
باشکوه و شجاعانه زنان زندانی اوین گواهی دیگر 
و اساسی در جنبش سرنگونی  نکته مهم  این  بر 
است. سال هاست زندانی سیاسی پرچم اعتراض 
به فقر، نابرابری، سرکوب، زندان، شکنجه و اعدام 
را در دست دارد. کیفرخواست صادر می کند و 
جامعه کیفرخواستش را به عنوان پرچمی در سنگر 
آزادی بلند می کند و صدای او و خانواده اش می شود. 
مادران، خانواده زندانی سیاسی و زندانیان سیاسی 

سابق خود در صف مقدم این مبارزه هستند.  

سه شنبه ۱۲ دی ۱۴۰۲

۲ ژانویه ۲۰۲۴



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


